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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 12 czerwca 

2024 r. w sprawie zmiany zasad zakazu koszenia trawników w okresie 

suchym, pragnę na wstępie wyrazić swoje zadowolenie, że decyzje 

o okresowych zakazach koszenia trawników zyskują coraz większe 

zrozumienie i akceptację Państwa Radnych, jak i mieszkanek 

oraz mieszkańców naszego miasta. Decyzje te wynikają zawsze 

z przesłanek obiektywnych – niekorzystnych warunków pogodowych, 

rozumianych zarówno jako okresowy niedobór lub nadmiar opadów.

Wprowadzane okresowo zakazy koszenia wynikają z zapisów 

zarządzenia nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 

2021 r. w sprawie standardów kształtowania, utrzymania i ochrony 

zieleni w Łodzi, w szczególności załącznika nr 1, zawierającego m.in. 

“Standardy pielęgnacji trawników i łąk miejskich w Łodzi”. Nie odnosi 

się ono do obszarów jednostkowych, lecz jest narzędziem ogólnie 

wspomagającym administrowanie zielenią miejską.



Zgodnie z ww. standardami, trawniki wyposażone w system 

nawadniający należy zaliczyć do kategorii trawników gazonowych 

(reprezentacyjnych), objętych intensywną pielęgnacją. Może 

to oznaczać nawet kilkunastokrotne koszenie trawy w sezonie 

wegetacyjnym, o ile sprzyjają temu warunki pogodowe. W przypadku 

bezawaryjnej pracy systemów nawadniających, a także braku 

ograniczeń do pobierania wody wodociągowej do podlewania zieleni 

w okresach suszy, w stosunku do trawników gazonowych istotnie 

nie muszą mieć zastosowania wprowadzane okresowo ograniczenia 

koszenia. Kwestia ta, w mojej ocenie, winna być przeanalizowana 

każdorazowo przez administratora, który jest najbliżej spraw 

utrzymania danego terenu. Jest to działanie tym bardziej racjonalne, 

że na terenach miejskich nie ma wielu tak wyposażonych powierzchni 

trawiastych.

Dostrzegając wskazany przez Pana Radnego problem, w celu 

uniknięcia ewentualnych nieporozumień, jednostki organizacyjne 

miasta oraz komórki UMŁ, które administują/utrzymują trawniki 

wyposażone w sprawny system nawadniania, zostaną poproszone 

o wskazanie lokalizacji takich powierzchni i poinstruowane 

o możliwości uzyskiwania odstępstw od czasowych zakazów koszenia 

trawników w okresach posusznych.
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